
PIKC NMV JRMS MMS

8. AB klases

plenēra prakses 

darbi

2021./2022.m.g.

skolotāji: Vita Jurjāne, Vladislavs Rubulis

Attēlā- Oļegs Frolovs 6.a





Alise Veilande 8.b

Gleznojums: 

Ainavu gleznojot domāt par dažādām faktūrām, struktūrām, krāsu 

tonālajām attiecībām.

Vairākplānu ainava –

zaļās krāsas nianšu

daudzveidības studijas 



Polina Mihailova 8.a

Ainavu gleznojot domāt par 

dažādām faktūrām, struktūrām, 

krāsu tonālajām attiecībām.

Vairākplānu

ainava –

zaļās krāsas 

nianšu

daudzveidības 

studijas 



Oskars Filipovičs 8.b

Gleznojums: 

Ainavu gleznojot domāt par dažādām 

faktūrām, struktūrām, krāsu 

tonālajām attiecībām.

Vairākplānu ainava –

zaļās krāsas nianšu

daudzveidības 

studijas 



Laura Galvane 8.a

Ainavu gleznojot domāt par dažādām 

faktūrām, struktūrām, krāsu tonālajām 

attiecībām.

Vairākplānu ainava –

zaļās krāsas nianšu

daudzveidības studijas 



Grēta Volkoviča 8.b

Labi iekomponēt motīvu. Izpētīt augu raksturu, 

apgaismojumu, krāsas maiņu atšķirībā no lapu 

un ziedu leņķa pret gaismu un apkārtnes 

atspīdumiem. 

Ceriņi vāzē plenērā



Alise Veilande 8.b

Labi iekomponēt motīvu. Izpētīt augu 

raksturu, apgaismojumu, krāsas maiņu 

atšķirībā no lapu un ziedu leņķa pret 

gaismu un apkārtnes atspīdumiem. 

Ceriņi vāzē plenērā



Ziedoša 

auga 

tuvplāna  

studija  

(detaļa)

Polina Mihailova 8.a

Labi iekomponēt izvēlēto augu. Izpētīt 

auga raksturu, apgaismojumu, vides 

refleksus, krāsas maiņu atšķirībā no 

lapu un ziedu leņķa pret gaismu un 

apkārtnes atspīdumiem. Fons var būt 

nosacīts - piemērotā tonī.



Aleksa Naumenko 8.a

Labi iekomponēt izvēlēto augu. Izpētīt auga raksturu, 

apgaismojumu, vides refleksus, krāsas maiņu 

atšķirībā no lapu un ziedu leņķa pret gaismu un 

apkārtnes atspīdumiem. Fons var būt nosacīts -

piemērotā tonī.

Ziedoša auga tuvplāna  studija  

(detaļa)



Grēta Volkoviča 8.b

Izvēlēties ainavas motīvu ar

ziedošiem kokiem vai krūmiem

(ābeles, ceriņi u.c). Pārdomāti

iekomponēt motīvu. Gleznojot

domāt par gaismēnu un debesu

un zemes atspīdumiem.

Gleznojums : 

ziedoši koki 

ainavā



Gabriela Markus 8.b

Izvēlēties ainavas motīvu ar ziedošiem

kokiem vai krūmiem (ābeles, ceriņi u.c).

Pārdomāti iekomponēt motīvu. Gleznojot

domāt par gaismēnu un debesu un zemes

atspīdumiem.

Ziedoši koki ainavā



Izvēlēties ainavas motīvu ar

ziedošiem kokiem vai krūmiem

(ābeles, ceriņi u.c). Pārdomāti

iekomponēt motīvu. Gleznojot

domāt par gaismēnu un debesu

un zemes atspīdumiem.

Ziedoši koki ainavā

Laura Galvane 8.a   

Elīza Daniela Dzene 8.a



Grēta Volkoviča 8.b

Notikumi tuvajā apkārtnē. Novērojumi.

Izvēlēties vietu, kur redzama darbošanās.

Uzzīmēt vidi, iezīmējot tajā cilvēkus un

dzīvniekus, kuri tur darbojas (marķieri,

zīmuļi, krītiņi-pēc izvēles). Var kombinēt

tehnikas, ieklāt atsevišķus laukumus ar

krāsu.

Lineārs zīmējums  

«Kas notiek pagalmā»



Elīza Daniela Dzene 8.a

Vēlams zemais horizonts - vieta, kur koks redzams uz debesu fona.

Kompozīcija, raksturs, apjoms, telpiskums arī debesu gleznojumā.

Koka raksturstudija : “Portrets.” 



Aleksa Naumenko 8.a 

Polina Mihailova 8.a

Kompozīcija, telpiskums, 

debesu un zemes atspīdumi

Cilvēka figūras 

studija plenēra 

gaismēnās 



Grēta Volkoviča 8.b

Laura Galvane 8.a

Lietojot piemērotu darba rīku 

(mīkstu zīmuli vai krītiņu, ogli ) 

izpētīt siluetu, lapiņu struktūru, 

raksturu. Kokam jābūt 

atpazīstamam.

Zīmēts

«Koka portrets»



Aleksa Naumenko 8.a

Grieta Terzena 8.b

Lietojot piemērotu darba rīku 

(mīkstu zīmuli vai krītiņu, ogli ) 

izpētīt siluetu, lapiņu struktūru, 

raksturu. Kokam jābūt 

atpazīstamam.

Zīmēts

«Koka portrets»



Emīlija Oševerova 8.a

Ārā saulē nolikti sadzīves priekšmeti- piemēram:

apavi, somas vai sporta rīki, vai klusā daba, kas pati

izveidojusies ārā: piemēram spaiņi pie šķūņa. Izpētīt

apgaismojumu, faktūru, materialitāti, savstarpējos

krāsu atspīdumus un debesu un zemes refleksus.

Klusās dabas elementi 

plenēra gaismēnās



Gabriela Markus 8.b

Ārā saulē nolikti sadzīves priekšmeti- piemēram: apavi, somas vai sporta rīki, vai

klusā daba, kas pati izveidojusies ārā: piemēram spaiņi pie šķūņa. Izpētīt

apgaismojumu, faktūru, materialitāti, savstarpējos krāsu atspīdumus un debesu un

zemes refleksus.

Klusās dabas elementi plenēra gaismēnās





Polina Mihailova 8.a

Ārā saulē nolikti sadzīves priekšmeti- piemēram: apavi,

somas vai sporta rīki, vai klusā daba, kas pati

izveidojusies ārā: piemēram spaiņi pie šķūņa. Izpētīt

apgaismojumu, faktūru, materialitāti, savstarpējos krāsu

atspīdumus un debesu un zemes refleksus.

Klusās dabas elementi 

plenēra gaismēnās





Klusās dabas 

elementi plenēra 

gaismēnās

Laura Galvane 8.a



Klusās dabas elementi 

plenēra gaismēnās

Elīza Daniela Dzene 8.a 



Elīza Daniela Dzene 8.a     Laura Galvane 8.a

ārā saulē nolikti sadzīves priekšmeti - piemēram: apavi, somas vai sporta rīki, vai klusā daba, kas pati izveidojusies ārā: piemēram spaiņi pie šķūņa. Izpētīt apgaismojumu, faktūru, materialitāti,

savstarpējos krāsu atspīdumus un debesu un zemes refleksus.

Klusās dabas elementi 

plenēra gaismēnās



Grēta Volkoviča 8.b

Klusās dabas elementi 

plenēra gaismēnās

ārā saulē nolikti sadzīves priekšmeti-

piemēram: apavi, somas vai sporta rīki, 

vai klusā daba, kas pati izveidojusies.

1) Labi iekomponēt izvēlēto motīvu.

2) Izpētīt apgaismojumu, faktūru, 

materialitāti, savstarpējos krāsu 

atspīdumus un debesu un zemes 

reflekšus.



Grēta Volkoviča 8.b

Laura Galvane 8.a

Koki pret debesīm vai 

arhitektūras elementi. Zīmējums 

lineārs, debesis ieklājot ar 

gaišāku vai tumšāku toni. 

Var uz tonēta papīra.

Zīmējums: 

Silueti. 



Gabriela Markus 8.b                        Grieta Terzena 8.b

Koki pret debesīm vai arhitektūras elementi. Zīmējums lineārs, debesis ieklājot ar gaišāku vai tumšāku toni. Var uz tonēta papīra.

Zīmējums: Silueti 



RDKS pagalms



Grēta Volkoviča 8.b

Pārdomāti iekomponēt motīvu.

Gleznojot skatīties, kādā leņķī

pagriezta katra virsma- viss, kas

uz augšu, saņem vēsu debesu

atspīdumu, uz leju-siltu zemes

atspīdumu.

Pagalma stūris

saulainā dienā



Oļegs Frolovs 8.a

Pārdomāti iekomponēt motīvu.

Gleznojot skatīties, kādā leņķī

pagriezta katra virsma- viss, kas

uz augšu, saņem vēsu debesu

atspīdumu, uz leju-siltu zemes

atspīdumu.

Mājas portrets



Arhitektūras 

detaļas studija

Pārdomāti iekomponēt 

motīvu. Gleznojot 

skatīties, kādā leņķī 

pagriezta katra virsma-

viss, kas uz augšu, 

saņem vēsu debesu 

atspīdumu, uz leju-siltu 

zemes atspīdumu.

Emīlija Oševerova 8.a



Frontāla pilsētas ainava

Pārdomāti iekomponēt motīvu. Gleznojot skatīties, kādā leņķī pagriezta katra virsma- viss, kas uz augšu, saņem vēsu 

debesu atspīdumu, uz leju-siltu zemes atspīdumu.

Elīza Daniela Dzene 8.a                                                                                                      Polina Mihailova 8.a



Laura Galvane 8.a

Alise Veilande 8.b

Pārdomāti iekomponēt 

motīvu. Gleznojot 

skatīties, kādā leņķī 

pagriezta katra virsma-

viss, kas uz augšu, 

saņem vēsu debesu 

atspīdumu, uz leju-siltu 

zemes atspīdumu.

Industriāla

ainava.

Pilsētvides

studijas.




